
 

 

PERÚ 
 
Ministerio  
de Economía y Finanzas 

       

SMV 
Superintendencia del Mercado 
de Valores 

  

 

   DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ  -  AÑO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE NUESTRA DIVERSIDAD  
 

 

 

Resolución de Superintendente 
Nº 032-2012-SMV/02 

 
Lima, 20 de febrero de 2012 

 
 

La Superintendente del Mercado de Valores 
 
CONSIDERANDO:  

 
Que, mediante el artículo 1° del Decreto Supremo N° 

010-2012-PCM se creó el Grupo de Trabajo Multisectorial de Coordinación para el 
combate contra la corrupción y crimen organizado, cuyo objeto es el de establecer 
canales de coordinación interinstitucional y el diseño e implementación conjunta de 
planes de acción y operativos dirigidos a combatir los delitos de corrupción y 
criminalidad organizada, facilitando la identificación de redes de corrupción y de 
delincuencia organizada a través del intercambio de información y acciones conjuntas; 

 
Que, el artículo 4° del Decreto Supremo N° 010-2012-

PCM establece que el Grupo de Trabajo se integra por representantes (titular y 
alterno) de diversos ministerios y entidades públicas, entre ellos, la Superintendencia 
del Mercado de Valores – SMV; por lo que resulta necesario proceder a la designación 
de los representantes de la SMV; 

 
Que, conforme al artículo 2° del Texto Único Concordado 

de la Ley Orgánica de la SMV, aprobado por Decreto Ley N° 26126, la 
Superintendente del Mercado de Valores es la máxima autoridad ejecutiva y Titular del 
pliego presupuestario de la SMV; y, 

 
Estando a lo dispuesto por el artículo 5° del Decreto 

Supremo N° 010-2012-PCM;  
 

RESUELVE: 
 

Artículo Único.- Designar a las señoras Silvia 
Grimanesa Sotomayor Redolet y María Beatriz Chacón Cursack como representantes 
titular y alterno, respectivamente, de la Superintendencia del Mercado de Valores – 
SMV ante el Grupo de Trabajo Multisectorial de Coordinación para el combate contra 
la corrupción y crimen organizado, creado por el Decreto Supremo N° 010-2012-PCM.  

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
Lilian Rocca Carbajal 

Superintendente del Mercado de Valores 

 


